RESOLUÇÃO CPOS/PROFLET/CPTL/UFMS Nº 77 DE 18 DE
FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ACADÊMICA LOCAL DE CURSO
DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL  EM LETRAS EM REDE NACIONAL
do Câmpus de Três Lagoas da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve, ad referendum:

 Aprovar as alterações na Lista de Oferta 2022.1, conforme

segue:

Disciplina: Texto e Ensino- 60h
(Obrigatória)
Docentes: Silvelena Cosmo Dias
Sextas-feiras
13h às 17h

Disciplina: Fonologia, variação e ensino 60h (Obrigatória)
Docente: Cleonice Cândida Gomes Leite
Sábados
7h às 11h

Disciplina: Elaboração de projetos- 60h
(Optativa)
Docentes: Renato Rodrigues Pereira
Ulisses Tadeu Vaz de Oliveira
Sextas-feiras
7h às 11h

RAUER  RIBEIRO RODRIGUES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Rauer Ribeiro
Rodrigues, Coordenador(a) de Curso de Pós-

Resolução 77 (3097339)         SEI 23448.000432/2022-81 / pg. 1

graduação, em 18/02/2022, às 11:00, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Silvelena
Cosmo Dias, Membro de Colegiado, em 23/02/2022, às
12:39, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3097339 e o código CRC
301DBC75.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PROFISSIONAL
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000432/2022-81 SEI nº 3097339

Resolução 77 (3097339)         SEI 23448.000432/2022-81 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 77 (3097339)